a Outlook

RE: Persvragen aan college over toekomst Veluvine

Van  Wob Meijering <w.meijering@nunspeet.nl>

Datum Wo 18-2-2026 11:47

Aan  Redactie <redactie@nunspeetsebuizerd.nl>; COLLEGE B&W <b&w@nunspeet.nl>
Cc . Raadsleden <raad@nunspeet.nl>; Marriét de Zwaan <M.de.Zwaan@nunspeet.nl>

Dag Sandra, hierbij

1. Uit je antwoord begrijpen wij dat de gemeente pas heeft ingegrepen nadat Veluvine haar aandelen
aanbood. Wij vragen het college echter expliciet: waren er vo6r dat moment geen signalen bekend bij
de gemeente dat Veluvine structureel verliesgevend was en geen voorziening had voor groot
onderhoud? Zo ja, wanneer precies en waarom is daar toen niet op gehandeld?

De gemeente had geen actieve rol of directe betrokkenheid bij Veluvine. De enige signalen die ons
eerder bereikten kwamen van huurders die met huurverhogingen te maken kregen.

2. Je antwoord dat de gemeente ‘geen partij was wat betreft uitvoering' is geen antwoord op onze
vraag. Wij vragen concreet: wie was er vanuit of namens de gemeente verantwoordelijk voor het
toezicht op de afspraak in de samenwerkingsovereenkomst om een Vereniging van Eigenaren op te
richten? Was daar (iberhaupt iemand op aangewezen?

Er zijn bij het aangaan van de samenwerkingsovereenkomst geen concrete afspraken gemaakt over
toezicht op de uitvoering. In de beantwoording van raadsvragen heeft het college aangegeven dat dit
een leerpunt is voor eventuele toekomstige samenwerkingen.

3. Het college stelt 'voldoende informatie over de risico's en uitdagingen' te hebben. Dit staat in
directe tegenspraak met het commissievoorstel Toekomst Veluvine (zaaknummer 1149366), waarin
wordt gesteld dat het volledige financiéle, juridische en fiscale risicoprofiel nog niet bekend is. Hoe
verklaart het college deze tegenstrijdigheid?

Er is geen sprake van tegenstrijdigheid. Het college stelt dat er voldoende informatie is, dat is wat
anders dan volledige informatie. In het relatief korte tijdbestek is het niet mogelijk een volledig beeld te
hebben, daarvoor is de interim bestuurder aangesteld.

4. Dat uittreding van aandeelhouders 'een logisch gevolg van aandelenoverdracht' is, verklaart niet
waarom het college dit niet als waarschuwingssignaal beschouwt. Juist het feit dat de huidige
aandeelhouders op dit moment uitstappen roept de vraag op wat hun beweegredenen zijn. Is het
college nagegaan waarom zij uitstappen en wat zij weten over de staat van Veluvine?

Veluvine dreigde in financiéle problemen te raken. Dat is de reden geweest om de aandelen aan de
gemeente aan te bieden. Voor het college is het in stand houden van Veluvine voor sociaal-
maatschappelijke doeleinden doorslaggevend geweest om het overnemen van de aandelen voor te
stellen aan de gemeenteraad.



5. Dat de situatie is ontstaan door ‘een samenloop van omstandigheden waarvoor meerdere partijen
verantwoordelijk zijn' is een collectieve verantwoordelijkheidsverdeling die niemand concreet
aanspreekbaar maakt. Wij vragen daarom uitdrukkelijk: wie is er binnen het college van B&W
eindverantwoordelijk voor het ontstaan én het voortduren van deze situatie? Welke
portefeuillehouder heeft dit dossier?

Voor de bedrijfsvoering in het verleden is Veluvine zelf verantwoordelijk. Zoals hiervoor al gesteld ziet
het college een leerpunt in het toezicht houden op samenwerkingen. Het college is als geheel
verantwoordelijk voor het nu voorliggende voorstel en de gevolgen daarvan. Het is aan de raad om
daar al dan niet mee in te stemmen. Na de eventuele aandelenoverdracht is de wethouder Financién als
aandeelhouder eerst verantwoordelijk voor het toezicht.

Met vriendelijke groet,
Wob Meijering

Communicatieadviseur/woordvoerder
Team Personeel, Organisatie en Communicatie

gemeente

\
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T(0341) 259294 M 06 234902 77
E w.meijering@nunspeet.nl

Van: Redactie <redactie@nunspeetsebuizerd.nl>

Verzonden: dinsdag 17 februari 2026 23:51

Aan: Wob Meijering <w.meijering@nunspeet.nl>; COLLEGE B&W <b&w@nunspeet.nl>

CC: Raadsleden <raad@nunspeet.nl>;
nunspeet.nl>

Onderwerp: Re: Persvragen aan college over toekomst Veluvine

Dag Wob,

Dénk voor je reactie. Ik waardeer het aanbod om met wethouder Stoffer te spreken maar ik verzoek het college
de vragen schriftelijk te beantwoorden.

De vragen zijn helder en concreet geformuleerd en lenen zich uitstekend voor schriftelijke beantwoording. Er is
tot nu toe slechts ¢én keer heen en weer gecommuniceerd. Dat verdere communicatic nodig is, had bovendien

eenvoudig voorkomen kunnen worden door de vragen in eerste instantie direct en volledig te beantwoorden.

Schriftelijke beantwoording is voor ons als redactie noodzakelijk voor een nauwkeurige en zorgvuldige
berichtgeving en voor hoor en wederhoor. Dit is een gebruikelijke en legitieme journalisticke werkwijze.

Ik ga ervan uit dat het college deze vragen schriftelijk beantwoordt uiterlijk vrijdag 20 februari 2026. Dank tot
zZover.

Sandra S. Bonestroo

Journalistieke groet,



Nunspeetse Buizerd
Mobiel: +31 (0)6 27110262

E-mail: redactie@nunspeetsebuizerd.nl

Website: www.nunspectscbuizerd.n
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De inhoud van deze e-mail is uitsluitend bedoeld voor de geadresseerde(n). De informatie is met
zorg samengesield, maar het journalisticke platform aanvaardt geen aansprakelijkheid voor
eventuele onjuistheden of onvolledigheden. Gebruik of verspreiding zonder toestemming is niet

tocgestaan.

Van: Wob Meijering <w.meijering@nunspeet.nl>

Verzonden: dinsdag 17 februari 2026 21:03

Aan: Redactie <redactie@nunspeetsebuizerd.nl>; COLLEGE B&W <b&w@nunspeet.nl>
CC: Raadsleden <raad@nunspeet.nl>|

Pnunspeet.nl>
Onderwerp: Re: Persvragen aan college over toekomst Veluvine

Dag Sandra, om veelvuldig heen en weer gemail te voorkomen stel ik voor dat verantwoordelijk
wethouder Stoffer jou mondeling informeert over het hoe en waarom van dit collegestandpunt. Ik
adviseer je een telefonische afspraak met hem te maken via het bestuurssecretariaat via 0341-25991 1.

Verzonden vanuit Qutlook voor i10S

Van: Redactie <redactie@nunspeetsebuizerd.nl>
Verzonden: Tuesday, February 17, 2026 7:46:48 PM
Aan: Wob Meijering <w.meijering@nunspeet.nl>; COLLEGE B&W <b&w@nunspeet.nl>
CC: Raadsleden <raad@nunspeet.nl>
nunspeet.nl>
Onderwerp: Re: Persvragen aan college over toekomst Veluvine

Dag Wob,

Dank voor de beantwoording van onze vragen. Helaas roepen de antwoorden meer vragen op dan 7]
beantwoorden. Wij komen op elk punt terug.

1. Uit je antwoord begrijpen wij dat de gemeente pas heeft ingegrepen nadat Veluvine haar aandelen aanbood.
Wij vragen het college echter expliciet: waren er voor dat moment geen signalen bekend bij de gemeente dat
Veluvine structureel verliesgevend was en geen voorziening had voor groot onderhoud? Zo ja, wanneer precics
en waarom is daar toen nict op gchandeld?



2. Je antwoord dat de gemeente 'geen partij was wat betreft uitvoering' is geen antwoord op onze vraag. Wij
vragen concreet: wie was er vanuit of namens de gemeente verantwoordelijk voor het toezicht op de afspraak in
de samenwerkingsovereenkomst om een Vereniging van Eigenaren op te richten? Was daar iiberhaupt iemand
op aangewezen?

3. Het college stelt ‘voldoende informatie over de risico's en uitdagingen' te hebben. Dit staat in directe
tegenspraak met het commissievoorstel Tockomst Veluvine (zaaknummer 1149366), waarin wordt gesteld dat
het volledige financi€le, juridische en fiscale risicoprofiel nog niet bekend is. Hoe verklaart het college deze
tegenstrijdigheid?

4. Dat uittreding van aandeclhouders ‘cen logisch gevolg van aandelenoverdracht' is, verklaart nict waarom het
college dit niet als waarschuwingssignaal beschouwt. Juist het feit dat de huidige aandeelhouders op dit
moment uitstappen roept de vraag op wat hun beweegredenen zijn. Is het college nagegaan waarom zij
uitstappen en wat zij weten over de staat van Veluvine?

5. Dat de situatie is ontstaan door ‘een samenloop van omstandigheden waarvoor meerdere partijen
verantwoordelijk zijn' is een collectieve verantwoordelijkheidsverdeling die niemand concreet aanspreckbaar
maakt. Wij vragen daarom uitdrukkelijk: wie is er binnen het college van B&W eindverantwoordelijk voor het
ontstaan ¢n het voortduren van deze situatic? Welke portefeuillchouder heeft dit dossier?

Wij ontvangen graag de reactic van het college uiterlijk vrijdag 20 februari 2026.

Sandra S. Bonestroo

Journalistieke groet,
Nunspeetse Buizerd

Website: www.nunspectscbuizerd.nl
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De inhoud van deze e-mail is uitsluitend bedoeld voor de geadresseerde(n). De informatic is met
zorg samengesteld, maar het journalisticke platform aanvaardt geen aansprakelijkheid voor
eventuele onjuistheden of onvolledigheden. Gebruik of verspreiding zonder toestemming is niet

tocgestaan.

Van: Wob Meijering <w.meijering@nunspeet.nl>
Verzonden: dinsdag 17 februari 2026 08:32

Aan: Redactie <redactie@nunspeetsebuizerd.nl>; COLLEGE B&W <b&w@nunspeet.nl>
CC: Raadsleden <raad@nunspeet.nl>

nunspeet.nl>
nderwerp: RE: Persvragen aan college over toekomst Veluvine




Dag Sandra, hierbij de antwoorden op je vragen

o

Sinds wanneer was het college ervan op de hoogte dat Veluvine structureel verliesgevend was en geen
voorziening had voor groot onderhoud en waarom is daarop niet eerder ingegrepen?
Sinds Veluvine haar aandelen aan de gemeente heeft aangeboden.

. Waarom is de in de samenwerkingsovereenkomst afgesproken Vereniging van Eigenaren nooit

opgericht en wie was vanuit of namens de gemeente verantwoordelijk voor het toezicht hierop?
Gemeente was hierin geen partij wat betreft uitvoering.

. Waarom besluit de gemeente nu tot aankoop van de aandelen, terwijl het volledige financiéle,

juridische en fiscale risicoprofiel volgens het voorstel nog niet bekend is?
We hebben uitgebreid onderzoek laten doen naar de actuele situatie bij Veluvine en hebben daarmee
voldoende informatie over de risico’s en uitdagingen.

. Waarom stappen de huidige aandeelhouders juist op dit moment uit en waarom beschouwt het college

dit niet als een waarschuwingssignaal?
Een logisch gevolg van aandelenoverdracht is dat de huidige aandeelhouders uittreden.

. Acht het college zichzelf bestuurlijk verantwoordelijk voor het ontstaan van deze situatie en zo nee: wie

dan wel? _
De huidige situatie is ontstaan door een samenloop van omstandigheden waarvoor meerdere partijen
verantwoordelijk zijn. Die partijen hebben nu in gezamenlijkheid een passende oplossing uitgewerkt,
waarbij de sociaal maatschappelijke functie behouden kan blijven.

Met vriendelijke groet,

Wob Meijering
Communicatieadviseur/woordvoerder
Team Personeel, Organisatie en Communicatie

e gemeente
€ Nunspeet

T(0341) 259294 M 06 234902 77
E w.meijering@nunspeet.n|

Van: Redactie <redactie@nuns izerd.nl>
Verzonden: maandag 16 februari 2026 10:58

Aan: COLLEGE B&W <b&w@nunspeet.nl>
CC: Wob Meijering <w.meijering@nunspeet.nl>; Raadsleden <raad@nunspeet.nl>
Onderwerp: Persvragen aan college over toekomst Veluvine

Goedemorgen college,

Naar aanlciding van het commissicvoorstel Toekomst Veluvine (zaaknummer 1149366) heeft de Nunspeetse
Buizerd de volgende vragen:

I

Sinds wanneer was het college ervan op de hoogte dat Veluvine structureel verliesgevend was en geen
voorziening had voor groot onderhoud en waarom is daarop niet eerder ingegrepen?




2. Waarom is de in de samenwerkingsovereenkomst afgesproken Vereniging van Eigenaren nooit opgericht
en wie was vanuit of namens de gemeente verantwoordelijk voor het toezicht hierop?

3. Waarom besluit de gemeente nu tot aankoop van de aandelen, terwijl het volledige financiéle, juridische
en fiscale risicoprofiel volgens het voorstel nog niet bekend is?

4. Waarom stappen de huidige aandeclhouders juist op dit moment uit en waarom beschouwt het college dit
niet als een waarschuwingssignaal?

5. Acht het college zichzelf bestuurlijk verantwoordelijk voor het ontstaan van deze situatie en zo nee: wie
dan wel?

Wij ontvangen uw reactic graag voor 23 februari 2026 .
Sandra S. Bonestroo

Journalistieke groet,

Nunspeetse Buizerd
Mobiel: +31 (0)6 27110262

E-mail: redactie@nunspeetsebuizerd.nl

Website: www.nunspeetsebuizerd.nl

247
b/

@‘ DE NUNSPEETSE
gl BY!ZERD

Nederlandse
N \/ ! Vereniging van
I Journalisten

_flin

De inhoud van deze e-mail is uitsluitend bedocld voor de geadresseerde(n). De informatic is met
zorg samengesteld, maar het journalisticke platform aanvaardt geen aansprakelijkheid voor
eventuele onjuistheden of onvolledigheden. Gebruik of verspreiding zonder toestemming is nict

toegestaan.

Y

Dit bericht is afkomstig van
Gemeente Nunspeet

Markt 1, 8071 GJ NUNSPEET
Postbus 79, 8070 AB NUNSPEET
Telefoonnummer: (0341) 25 99 11

E-mail: gemeente@nunspeet.nl
Internet: www.nunspeet.nl

Disclaimer gemeente Nunspeet

Deze e-mail is alleen bedoeld voor de geadresseerde en kan vertrouwelijke informatie bevatten. Heeft u de e-
mail per ongeluk gekregen? Laat het dan weten aan de afzender en verwijder het bericht. U kunt geen rechten
ontlenen aan de inhoud, tenzij dat er duidelijk bij staat. De gemeente Nunspeet heeft dit bericht gecontroleerd
op virussen en inhoud.

Dit bericht is afkomstig van
Gemeente Nunspeet



